Pig. 82

MIERCOLES 10 DE FEBRERO DE 2010

B.O.C.M. Num. 34

Se procede a la votacién de alcalde a mano alzada y al recuento
de votos, siendo el mismo:

— Cinco votos a favor de dofia Ana Belén Barbero Martin.

— Cuatro votos a favor de don Jenaro Maeso Caballero.

— Votos en blanco, ninguno.

Segundo.—Proclamar alcaldesa a dofia Ana Belén Barbero Mar-
tin, cabeza de lista del Partido Popular, por cinco votos a favor, al
haber obtenido la mayoria absoluta, por ser nueve el nimero de con-
cejales. Para ello se procede a realizar el juramento o promesa, con
la forma establecida en el articulo 1 del Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril, regulador de la férmula para toma de posesion de car-
gos o funciones ptblicas:

“Juro por mi conciencia y honor cumplir fielmente las obligacio-
nes del cargo de alcaldesa del Ayuntamiento de Colmenar del Arro-
yo con lealtad al Rey, y guardar y hacer guardar la Constitucién
como norma fundamental del Estado.”

Con ello queda proclamada alcaldesa del Ayuntamiento de Col-
menar del Arroyo dofia Ana Belén Barbero Martin, quien toma po-
sesion de su cargo en este acto».

En Colmenar del Arroyo, a 20 de enero de 2010.—La alcaldesa-
presidenta, Ana Belén Barbero Martin.

(03/3.791/10)

HORCAJO DE LA SIERRA

REGIMEN ECONOMICO

El Pleno del Ayuntamiento de Horcajo de la Sierra, en sesion ordi-
naria celebrada el dia 25 de enero de 2010, acord6 la aprobacién defi-
nitiva del expediente de modificacion de créditos nimero 1/2009, del
presupuesto en vigor en la modalidad de crédito extraordinario, fi-
nanciado con cargo a mayores ingresos, el expediente se encuentra
en las oficinas del Ayuntamiento.

GASTOS

Capitulo Euros
1 7.170,00
2 72.765,33
6 217.687,49
Total gastos 297.622,82

INGRESOS

Capitulo Euros
1 17.000,00
2 5.000,00
4 68.057,00
7 207.565,82
Total ingresos 297.622,82

Y en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 169.1, por remi-
sion del 177.2 del Real Decreto 2/2004, de 5 de marzo, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales, se somete el expediente a exposicion publica por el plazo
de quince dias hdbiles, a contar desde el dia siguiente de la insercién
de este anuncio en el BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, para que los interesados puedan examinar el expediente y
presentar las reclamaciones que estimen oportunas.

En Horcajo de la Sierra, a 26 de enero de 2010.—FEIl alcalde-
presidente, Rail Andrés Martin.

(03/3.521/10)

HUMANES DE MADRID

REGIMEN ECONOMICO

Aprobado por decreto del alcalde-presidente, de fecha 21 de enero
de 2010, el padrén sobre vehiculos de traccion mecdnica, ejercicio 2010,
se pone en conocimiento que el padrén estard a disposicién del pu-

blico en el Departamento de Gestién Tributaria por plazo de un mes,
a contar desde la insercion de este anuncio en el BOLETIN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID.

Los obligados al pago del citado impuesto podrdn formular ante el
alcalde-presidente, recurso de reposicion previo al contencioso-admi-
nistrativo, en el plazo de un mes, a contar desde la exposicién publica
del padrén. Dicha exposicion tiene el cardcter de notificacion colecti-
va, de acuerdo con el articulo 102.3 de la Ley General Tributaria.

El plazo fijado para el ingreso en periodo voluntario serd del 19 de
febrero al 19 de abril de 2010.

Transcurrido dicho plazo, sin haberse verificado el ingreso, se pro-
cederd su exaccion por la via ejecutiva, con el recargo de apremio, in-
tereses de demora y costas, de acuerdo con lo establecido legalmente.

Humanes de Madrid, a 21 de enero de 2010.—El alcalde-presidente,
Adolfo Alvarez Sojo.

(02/953/10)

PARLA

CONTRATACION

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 18 de di-
ciembre de 2009, se han aprobado los pliegos que han de regir la
contratacién del suministro, por lotes, de diversos materiales para
los proyectos de formacién y empleo de la Concejalia de Desarrollo
Local del Ayuntamiento de Parla, los cuales han sido rectificados
por acuerdo de la citada Junta de fecha 5 de febrero de 2010.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de
Contratacion.

¢) Nuamero de expediente: 106/09.

2. Objeto del contrato:

a) Descripcion del objeto: suministro, por lotes, de diversos ma-
teriales para los proyectos de formacién de la Concejalia de
Desarrollo Local del Ayuntamiento de Parla.

b) Lugar de entrega: segtin pliego técnico.

c) Plazo de entrega: el plazo de ejecucién o vigencia del contra-
to serd durante el ejercicio 2010, pudiendo ser prorrogado
para el ejercicio 2011.

3. Tramitacién, procedimiento y forma de adjudicacién:

a) Tramitacién: ordinaria.

b) Procedimiento: abierto.

¢) Forma: pluralidad de criterios.

4. Presupuesto base de licitacion: el presupuesto maximo del
contrato para cada uno de los lotes es el siguiente:

— Lote I: suministro de material de albaiiileria, 100.000 euros
mds IVA, 16.000 euros; total, 116.000 euros por afio.

— Lote II: suministro de material de cerrajeria y soldadu-
ra, 100.000 euros mds IVA, 16.000 euros; total, 116.000
euros por afo.

— Lote III: suministro de material de electricidad, 80.000 euros
mds IVA, 12.800 euros; total, 92.800 euros por afio.

— Lote IV: suministro de material de carpinteria de madera,
80.000 euros mds IVA, 12.800 euros; total, 92.800 euros por
afio.

— Lote V: suministro de material de fontaneria, 60.000 euros
mas IVA, 9.600 euros; total, 69.600 euros por afio.

— Lote VI: suministro de material de oficina, 70.000 euros mas
IVA, 11.200 euros; total, 81.200 euros por afio.

— Lote VII: suministro de calzado y vestuario, 50.000 euros
mads IVA, 8.000 euros; total, 58.000 euros por afio.

5. Garantia provisional:

— Lote I: suministro de material de albaiiileria, 3.000 euros.

— Lote II: suministro de material de cerrajeria y soldadu-
ra, 3.000 euros.

— Lote III: suministro de material de electricidad, 2.400 euros.

— Lote IV: suministro de material de carpinteria de made-
ra, 2.400 euros.

— Lote V: suministro de material de fontaneria, 1.800 euros.

— Lote VI: suministro de material de oficina, 2.100 euros.

— Lote VII: suministro de calzado y vestuario, 1.500 euros.



